АДМИНИСТРАЦИЯ
ОСИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 08.02.2016 г. № 15
О внесении  дополнений в постановление от
16.10.2015 г. № 106
Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся
в жилых помещениях из муниципального жилищного фонда
по договорам социального найма»

                    В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Российской Федерации от 04.07.1991 г. № 1541-1, руководствуясь утвержденными правилами при разработке административных регламентов предоставления муниципальных услуг утвержденных Постановлением администрации Осиновского МО от 17.01.2012 г. № 3, на основании правотворческой инициативы  от 18.11.2015 г. №16-2015 Марксовской межрайонной прокуратуры:
                                                                ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях из муниципального жилищного фонда по договорам социального найма»,
  раздел  2 добавить пункт 2.16 следующего содержания:
Показатели доступности и качества муниципальной услуги
« наличие возможности беспрепятственного доступа граждан с ограниченными возможностями передвижения к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга;
содействие (при необходимости) со стороны должностных лиц Администрации муниципального района  инвалиду при входе, выходе и перемещении по помещению приема и выдачи документов;
оказание должностными лицами Администрации муниципального района инвалидам необходимой помощи, связанной с разъяснением в доступной для них форме порядка предоставления муниципальной услуги, оформлением необходимых для предоставления муниципальной услуги документов.»

2.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Осиновского муниципального образования – Карабалинова Дамира Тимофеевича.

Глава Осиновского
муниципального образования                                                          Н.Б. Пехова